1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От 10.01.2014 г.                                                                                            № 78/ 1-С
О внесении изменений в Решение Совета Шакинского сельского поселения от 20.09.2013 г. №67/2-С «О земельном налоге на 2014 – 2016 годы».
На основании заключения юридической экспертизы государственно – правового управления аппарата губернатора и правительства Волгоградской области №2181 от 26.12.2013 г., внести изменения в Решение Совета Шакинского сельского поселения от 20.09.2013 г. № 67/2-С «О земельном налоге на 2014 – 2016 годы», Совет  Шакинского сельского поселения:
РЕШИЛ:
1. – исключить подпункт 3 пункта 2 Решения следующего содержания: «земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;

–  в пункте 5 Решения установить налоговую ставку, не превышающую 0,3%, в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

– пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные пунктом 8 настоящего Решения, и на уменьшение налогооблагаемой базы в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, либо в течении 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на налоговую льготу, установленную пунктом 8 настоящего Решения, и на уменьшение налогооблагаемой базы»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в Шакинской и Краснополовской сельских библиотеках, а также размещению на официальном сайте Шакинского  сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области www.shakinskoe-adm34.ru.
Глава  Шакинского
сельского поселения                                                                            А.И. Петров.